
	
 

 

REZUREKCJA A.D. 2024 

Rezurekcja najczęściej kojarzy się z Mszą świętą. Rzeczywiście jest ona jej 
nieodłącznym elementem, jednak sama rezurekcja jest procesją, która odbywa się  
w Wielkanoc. Ma być uroczystym ogłoszeniem, że Chrystus zmartwychwstał.  

 
 
(Foto Michał Nagórka, więcej zdjęć z Rezurekcji na facebooku parafialnym) 

  
 
 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Pan nie wytyka palcem, ale otwiera 
ramiona: pokazuje nam to Jezus na 
krzyżu. On nie zamyka drzwi, ale 
zaprasza do wejścia; nie trzyma na 
odległość, ale przyjmuje. 
Przekazujmy dalej Jego posłanie 
miłości wyzwalającej serce  
i pozostawiającej nieprzemijającą 
radość. 

 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dz 3,13-15.17-19 
Piotr powiedział do ludu: 
„Bóg naszych ojców, Bóg Abrahama, 
Izaaka i Jakuba, wsławił Sługę swego, 
Jezusa, wy jednak wydaliście Go i 
zaparliście się Go przed Piłatem, gdy 
postanowił Go uwolnić. Zaparliście się 
świętego i sprawiedliwego, a 
wyprosiliście ułaskawienie dla zabójcy. 
Zabiliście Dawcę życia, ale Bóg wskrzesił 
Go z martwych, czego my jesteśmy 
świadkami. 
 
Lecz teraz wiem, bracia, że działaliście w 
nieświadomości, tak samo jak przełożeni 
wasi. A Bóg w ten sposób spełnił to, co 
zapowiedział przez usta wszystkich 
proroków, że Jego Mesjasz będzie 
cierpiał. Pokutujcie więc i nawróćcie się, 
aby grzechy wasze zostały zgładzone”. 

Psalm  
Ps 4,2.4-9 
 
Wznieś ponad nami światłość 
Twoją, Panie. 
 
Kiedy Cię wzywam, odpowiedz mi, 
Boże, 
który wymierzasz mi sprawiedliwość. 
Tyś mnie wydźwignął z utrapienia, 
zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją 
modlitwę. 
 
Wiedzcie, że godnym podziwu czyni Pan 
swego wiernego, 
Pan mnie wysłucha, gdy będę Go 
wzywał. 
Spokojnie zasypiam, kiedy się położę, 
bo tylko Ty jeden, Panie, pozwalasz mi 
żyć bezpiecznie. 
 

 

        

FINAŁ  
ARCHIDIECEZJALNEGO KONKURSU  

O BŁ. KARD. WYSZYŃSKIM 
 

We wtorek 5 marca br. odbył się w Warszawie,  
w budynku Kurii Metropolitalnej Warszawskiej 
odbył się Finał Konkursu wiedzy o bł. Kard. 
Stefanie Wyszyńskim, zorganizowany przez 
Wydział Dzieci i Młodzieży Kurii Metropolitalnej 
Warszawskiej. Celem konkursu było poznanie 
życia i działalności Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego. uwiadomienie uczniom wielkości 
zasług Prymasa dla Kościoła i Ojczyzny, 
rozwijanie zdolności i zainteresowań uczniów 
postaciami, które pozytywnie zapisały się  
w historii Polski. Konkurs adresowany był do 
uczniów klas 4 – 8 szkół podstawowych i był 
przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych: 
Klasy 4 – 6 oraz Klasy 7 – 8. W listopadzie  
w szkołach, które przystąpiły do konkursu odbył 
się I etap, z którego powołana przez dyrekcję 

komisja wyłoniła 5 osób, które uzyskały najwięcej punktów. Wśród szkół, które przystąpiły do konkursu była 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Brwinowie. Do konkursu przystąpili uczniowie z klas V, których przygotował  
ks. Mariusz. Wśród laureatów szkolnego etapu znaleźli się: Wiktoria Grabowska z klasy VA, Maja Chamerska  
z klasy VA, Karolina Wasińska z klasy VB, Piotr Archemczyk z klasy VB (który uzyskał najlepszy wynik ze 
wszystkich klas piątych) oraz Szymon Matulka z klasy VC. Uczniowie wraz z ks. Mariuszem udali się 5 marca 
br. na finał do Warszawy. Serdecznie gratulujemy uczestnikom, choć tym razem nie udało się zająć miejsca na 
podium, to i tak jesteśmy z nich dumni, że odważyli się zmierzyć z osobą Prymasa Tysiąclecia.                    – ks. Mariusz 
 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 
My, ludzie współcześni, mamy różne 
niepokoje np. lęk przed utratą pracy, 
obawy o stan zdrowia, niepewność 
jutra, a może jakieś załamanie w 
wierze... A dziś Jezus mówi do każdego 
z nas: “Czemu jesteście zmieszani i 
dlaczego wątpliwości budzą się w 
sercach waszych? (...) To Ja jestem”. 
Jan Apostoł przypomina z kolei, że jeśli 
zachowujemy Jego przykazania 
możemy powiedzieć, że Go znamy. 
Natomiast Piotr odważnie mówi do 
tłumu: “Zabiliście Dawcę życia, ale Bóg 
wskrzesił Go z martwych, czego my 
jesteśmy świadkami”. Czy mogę 
powiedzieć, że znam Jezusa, że nie 
wstydzę się do Niego przyznać przed 
ludźmi, że zawsze jestem Jego 
świadkiem? Prośmy by dziś, tak jak 
kiedyś w Jerozolimie, Jezus oświecił 
nasze umysły i serca, abyśmy rozumieli 
Pisma i mogli być świadkami Jego 
Zmartwychwstania w dzisiejszym 
świecie. - ks. Wojciech 
 



 
 

 Czytanie drugie 
1 J 2,1-5a 
 
Najmilsi: 
Dzieci moje, piszę wam to dlatego, żebyście nie 
grzeszyli. Jeśliby nawet ktoś zgrzeszył, mamy 
Rzecznika wobec Ojca — Jezusa Chrystusa 
sprawiedliwego. On bowiem jest ofiarą 
przebłagalną za nasze grzechy i nie tylko za 
nasze, lecz również za grzechy całego świata. 
 
Po tym zaś poznajemy, że Go znamy, jeżeli 
zachowujemy Jego przykazania. Kto mówi: 
„Znam Go”, a nie zachowuje Jego przykazań, 
ten jest kłamcą i nie ma w nim prawdy. Kto zaś 
zachowuje Jego naukę, w tym naprawdę miłość 
Boża jest doskonała. 

Ewangelia  
Łk 24,35-48 
 
Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu 
chleba. 
 
A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: „Pokój wam”. 
Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: „Czemu 
jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na 
moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani 
kości, jak widzicie, że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. 
 
Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: „Macie 
tu coś do jedzenia?” Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec nich. 
 
Potem rzekł do nich: „To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem 
jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie 
Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysł, aby rozumieli Pisma. 
 
I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 
wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”. 
 

 
NIEDZIELA BIBLIJNA 

Trzecia niedziela wielkanocna przeżywana jest jako Niedziela 
Biblijna. 
 

Kto zebrał Pismo Święte? 
 

Było wiele dokumentów które zostały zebrane w całość  
i nazwane Biblią. Kto dokonał kwalifikacji tych dokumentów, że 
te właściwe były pisane natchnione Duchem Świętym a inne 
dokumenty takiej pewności nie dają więc zostały odrzucone jako 
niepewne. Z niedawnego programu o Biblii w programie 
National Geographic wynikało, że któryś pierwszych Biskupów 
Rzymu takiego zebrania / kwalifikacji dokonał. Nie pamiętam 

podanego imienia tego Biskupa, ale chyba tak na logikę ktoś rzeczywiście taką czynność zebrania w całość i kwalifikacji 
musiał dokonać. 
 
Najważniejszy czynnik, który pomoże w udzieleniu odpowiedzi na to pytanie, był wielokrotnie podkreślany w nauczaniu 
Kościoła na temat powstania Biblii. Jednak nie jest to wymysł tylko Kościoła katolickiego, ale wynik badań biblistów od 
nawet XVII/XVIII w. Kiedy myślimy o Biblii, często patrzymy na nią poprzez pryzmat ksiąg wchodzących w jej skład  
i rozpatrujemy je statycznie, jako dzieła, które albo spadły z nieba, albo zostały spisane w pewnej analogii do współczesnych 
powieści. Tymczasem Biblia zanim stała się tekstem, krążyła setki (w przypadku Starego Testamentu) lub dziesiątki  
(w przypadku Nowego Testametnu) lat, by poprzez powtarzanie ustne zachować pamięć o Bogu wkraczającym w historię 
i objawiającym się ludziom. 
 
Ta ustna tradycja rozwijała się bardzo dynamicznie, to znaczy podkreślano w niej wątki, które zdawały się istotne ludziom 
określonych miejsc i konkretnych czasów. Ciągle jednak jako główny zamysł towarzyszyło ludziom przekazanie historii 
zbawienia, czyli tego, jak historia człowieka wiąże się z jego oddalaniem się lub zbliżaniem do Boga. 
 
Wierzący żyli w różnych miejscach ówczesnego cywilizowanego świata, ale tym, co łączyło ich było otaczanie czcią jako 
księgi święte podobnych dzieł. Zgadza się, że co do niektórych ksiąg pojawiały się kontrowersje, ale były one raczej lokalne 
niż np. ogólnokościelne. 
 
W przypadku ksiąg Starego Testamentu bardzo ważną rolę w ustaleniu kanonu, czyli składu ksiąg natchnionych odegrał 
tzw. synod w Jamni (Jabne), w czasie, którego rabini musieli zmierzyć się z wyzwaniem historii i dostosować judaizm do 
sytuacji, w której nie ma już świątyni.                                                                                             (dokończenie na stronie 4) 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



 OGŁOSZENIA parafialne – III Niedziela Wielkanocna, 14 kwietnia 2024 r. 

1. Dziś obchodzimy Niedziela Biblijną. Rozpoczyna jednocześnie Tydzień Biblijny. Celem 
jest zwrócenie uwagi wiernych na moc Słowa Bożego, które może stać się 
drogowskazem na drodze chrześcijańskiego życia. 

2. W przyszłą niedzielę gościć będziemy w naszej parafii ks. Mieczysława Nowaka, 
doktora teologii moralnej, wykładowcę w WSMD. Ks. Mieczysław prowadzi swój kanał 
na YouTube, na którym można wysłuchać homilii jak i pewnych zagadnień związanych 
z życiem Kościoła. Jest autorem wielu książek oraz tomików poezji. 

3. W zakrystii jest do nabycia prasa katolicka. 

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 
Oliwia Kapusta, Julia Mirowska, Zofia Smędra, Jan Kozielski 

 
          NIEDZIELA BIBLIJNA – dokończenie 

Zaczęli oni, podobnie jak ich przodkowie w czasie wygnania babilońskiego otaczać coraz 
większą czcią i nabożeństwem pisma święte, za które uważano te powstałe  
w języku hebrajskim lub aramejskim (a zatem odrzucono te księgi lubi ich fragmenty, które 
zachowały się jedynie po grecku); za święte księgi uznano także te spisane  
w Palestynie i dotyczące spraw wiary. Rozpoznanie ksiąg świętych opierało się także na 
tym, które księgi uważane były za natchnione przez Boga i znajdowały się w posiadaniu 
gmin żydowskich. Bardzo długo po synodzie dyskutowano na temat kanoniczności Ksiąg 
Machabejskich, nie spełniających tego warunku, ale ostatecznie nie przyjęto ich do tzw. 
kanonu palestyńskiego.  
 
W przypadku Ksiąg Nowego Testamentu historia wyglądała dość podobnie, gminy 
chrześcijańskie wymieniały się pismami, które uważano za ważne, budujące  
i przekazujące prawdę o Jezusie Chrystusie oraz Jego nauce. Pamiętajmy, że pierwsze księgi 
Nowego Testamentu powstawały, gdy jeszcze żyli naocznie świadkowie życia  
i nauczania Jezusa Chrystusa. Dlatego nie było łatwo rozpowszechniać kłamstw na Jego 
temat, ponieważ mogli oni to zweryfikować (np. rzeczywistość zmartwychwstania Jezusa 
była weryfikowalna przez wielu „braci”, którzy żyli w momencie pisania Pierwszego Listu 
do Koryntian – zob. 1 Kor 15,6).  
 
Księgi, w których rozpoznano Słowo Boga, kopiowano i dzielono się nimi pomiędzy 
gminami chrześcijańskimi. Dlatego też autor Drugiego Listu Piotra mówi o Listach  
św. Pawła jako o zbiorze – zob. 2 P 3,15-16. Znamienne jest także, że Listy Pawła są 
stawiane na równi z innymi Pismami, tzn. księgami Pisma Świętego. Ta świadomość 
natchnienia była kluczowa przy rozpoznawaniu i otaczaniu szacunkiem różnych ksiąg. Choć 
dogmatyczne rozsądzenie kwestii składu kanonu przypada na czasy soborów powszechnych, 
a ostateczne potwierdzenie podał sobór Trydencki (1545-1563), późniejsze sobory podają 
jedynie kryterium eklezjalne w rozpatrywaniu natchnienia ksiąg biblijnych, to należy 
spojrzeć na tę kwestie z odpowiedniej perspektywy, ludzie niewierzący są przekonani, że 
postanowienia soboru określiły, które księgi są natchnione (udzielił autorytetu określonym 
dziełom), natomiast Kościół zawsze rozpatrywał tę kwestię odwrotnie: postanowienie 
soboru jest ostatnim krokiem w procesie formowania się ksiąg biblijnych, to znaczy: podał 
je jako natchnione, ponieważ były natchnione od samego początku ich powstawania. 
 

P.S. W historii chrześcijańskiej pojawia się przekonanie, że za zebranie zbioru Listów  
św. Pawła odpowiedzialny był Onezym – niewolnik, który uciekł od swojego pana do Pawła. 
Ten prosi jego właściciela o przyjęcie go z powrotem jako swojego brata  
w wierze. W późniejszych czas powstało przekonanie, że został on biskupem Efezu  
i w ramach wdzięczności za ocalenie swojego życia zebrał pisma pawłowe. Jest to jednak 
podanie niepotwierdzone w żaden sposób.                                             - Bartłomiej Sokal 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
g 

+ Władysława Sułkowska 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


